АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИЕ АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

от Ю_оЯ.Ю1*>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Крыловская

У'йОб утверждении Порядка и
компенсации расходов по оплате

отдельным категориям мед я
и частичной компенсации рас

жилое помещение на территории м
Крыловский район медиц

государственного бюджетного
«Крыловская центральная район! [

здравоохранения Крас

ловии предоставления
найма жилых помещений
цинских работников

ходов за приобретенное
униципального образования
инским работникам
еждения здравоохранения

ая больница» министерства
нодарского края

£ Л

ип

В соответствии со статьей 15 Федер
№ 131-ФЗ «Об общих принципах оргаг
Российской Федерации», статьей 17 Ф
2011 года № 323-ФЗ «Об основах охран
Федерации», статьей 7 Закона Красн
года № 90-КЗ «Об охране здоровья
рамках реализации подпрограммы «
медицинской помощи населению на террй
Крыловский район» муниципальной прогэ
Крыловский район «Социальная под
постановлением администрации муниц
район от 13 августа 2019 года № 299
программы муниципального образования
поддержка граждан» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок и условия п
по оплате найма жилых помещений о
работников и частичной компенсации
помещение на территории муниципальнФ
медицинским работникам государстве
здравоохранения «Крыловская центральн
здравоохранения Краснодарского края (прф

2. Перечисление компенсации р
помещений отдельным категориям меди
компенсации расходов за приобретенное

№ 23>£

ьного закона от 6 октября 2003 года
изации местного самоуправления в
едерального закона от 21 ноября
ы здоровья граждан в Российской
одарского края от 30 июня 1997

населения Краснодарского края», в
Создание условий для оказания

тории муниципального образования
аммы муниципального образования
держка граждан», утвержденной
ального образования Крыловский
«Об утверждении муниципальной
Крыловский район «Социальная

йедоставления компенсации расходов
'сдельным категориям медицинских
расходов за приобретенное жилое
го образования Крыловский район
иного бюджетного учреждения

районная больница» министерства
лагается).

^сходов по оплате найма жилых
цинских работников и частичной
жилое помещение на территории

2

муниципального образования Крыловский район медицинским работникам
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Крыловская
центральная районная больница» министерства здравоохранения
Краснодарского края осуществляет муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования
Крыловский район» (Радько) безналичным путем на основании распоряжения
администрации муниципального образования Крыловский район о
предоставлении компенсации расходов по оплате найма жилых помещений
отдельным категориям медицинских работников государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Крыловская центральная районная больница»
министерства здравоохранения Краснодарского края или распоряжения
администрации муниципального образования Крыловский район о
предоставлении частичной компенсации расходов за приобретенное жилое
помещение на территории муниципального образования Крыловский район
медицинским работникам государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Крыловская центральная районная больница» министерства
здравоохранения Краснодарского края.

3. Отделу контроля и делопроизводства администрации муниципального
образования Крыловский район (Бондаренко) обеспечить опубликование
(размещение) настоящего постановления в официальном сетевом издании
(https ://крыловскийрайон23.рф/).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы муниципального образования (вопросы социального
развития) Е.В. Рябович.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Глава муниципального образо
Крыловский район В.Г. Демиров

Порядок и уел
предоставления компенсации
жилых помещений отдельным к а:

работников и частичной ком
за приобретенное жилое помещение на

образования Крыловский район м
государственного бюджетного учре

«Крыловская центральная районная
здравоохранения Красно

овия

1. Порядок и условия предоставления
найма жилых помещений отдельным категориям медицинских

ПРИЛОЖЕ НИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Крыловский

от J 0 . 02. т ъ ш

ходов по оплате нацма
тегориям медицине
пенсации расходов
территории муници
едицинским работн д
ждения здравоохран

больница» министерства
царского края

ких

пального
кам
ения

компенсации расходов

бретенное жилое п
Крыловский район

учреждения зд

частичной компенсации расходов за прис
территории муниципального образования
работникам государственного бюджетного
«Крыловская центральная районная больница» министерства зд
Краснодарского края (далее - Порядок) разработаны на основа!:
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общи
организации местного самоуправления в Российской Федерации
Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об ос
здоровья граждан в Российской Федерации», статьи 7 Закона Кр
края от 30 июня 1997 года № 90-КЗ <06 охране здоров
Краснодарского края» в рамках реализации подпрограммы «Созр
для оказания медицинской помощи населень ю на территории
образования Крыловский район» муниципальной программы
образования Крыловский район «Социальная поддержка
утвержденной постановлением администрации муниципального
Крыловский район от 13 августа 2019 года № 299.

2. Право на получение компенсации расходов по оплате
помещений отдельным категориям медь цинских работнике
Компенсация) и частичной компенсации расходов за приобрел
помещение на территории муниципального образования Крыло
(далее -  Частичная компенсация) медицинским работникам гос
бюджетного учреждения здравоохранения «Крыловская централь
больница» министерства здравоохранения Краснодарского края

мун
мун

район

по or
эаботнико
омегценир
медицин

равоохран
равоохране

ии стать
х принцр
», стать|

Иовах
аснодарС

Ья насел!
ание
иципаль
иципаль

гражц
образов г

лате
в и

на
Ьким
ения
нця

и 15
пах

Ь 17
аны
кого
т и я
вий

того
того
ан̂ >,
ния

займа ж! лых
в (далр
енное
вский

ж г
р а

лое
йон

у|дарствеН|йо1}о
йная

Ж
ная рано:

(далее -Г Б

2

«Крыловская ЦРБ» М3 КК) имеют ме
должности специалиста с высшим
образованием (врач-специалист) (далее
одновременно следующих условий:

1) осуществление трудовой деят^
М3 КК по основному месту работы в
должности (для Компенсации и Частичной

2) заключение в соответствии
Федерации работником или его члене
помещения, расположенного на террит
Крыловский район, за исключением до:"'
лицом, являющимся родственником этом/
отражением в заявлении) (для Компенсаци

3) работник не является нанима”'
по договору социального найма, договору
помещения либо собственником или ч
помещения, расположенного на терри
Крыловский район (для Компенсации);

4) приобретенное жилое помен]];
муниципального образования Крыловский

3. В целях исполнения Порядка:
к членам семьи работника

несовершеннолетние дети, дети старше
достижения ими возраста 18 лет, дети в
образовательных организациях по очной
и его супруги (супруга), проживающие со

- к родственникам работника отноф
(брат) работника и его супруги (супруга)
(супруга), бабушка (дедушка) работника и

4. Компенсация предоставляется
понесенных работником (либо его члено
жилого помещения:

- не более 10 000 (десяти тысяч) р
семьи (члены семьи, совместно проживаю
двух человек;

- не более 15 000 (пятнадцати тыА
состав семьи (члены семьи, совместно щ
три и более человек.

4.1. Основанием для выплаты Компеф
- договор найма жилого помещения;
- чек (расписка).
4.2. Если совместно с работником

право на получение Компенсации, она
выбору.

дицинские работники, занимающие
профессиональным (медицинским)

-  работник) при соблюдении

льности в ГБУЗ «Крыловская ЦРБ»
эбъеме не менее полной ставки по
компенсации);
с законодательством Российской

м семьи договора найма жилого
ории муниципального образования
овора найма жилого помещения с

работнику или его члену семьи (с
и);
елем или членом семьи нанимателя
найма специализированного жилого

леном семьи собственника жилого
рии муниципального образования

прэ

то

ение расположено на территории
район (для Частичной компенсации).

относятся супруга (супруг),
18 лет, ставшие инвалидами до

возрасте до 23 лет, обучающиеся в
форме обучения, родители работника

естно с работником;
ятся супруга (супруг), дети, сестра
, родители работника и его супруги
го супруги (супруга),

ежемесячно в размере фактически
м семьи) расходов по оплате найма

вм

^блей 00 копеек работникам, состав
цие с работником) которых не более

яч) рублей 00 копеек работникам,
оживающие с работником) которых

[сации является:

живает член семьи, также имеющий
предоставляется одному из них по

3

4.3. В случае, когда работник явля
договорам найма жилых помещений, Koiv
одному из них.

4.4. Для получения Компенсё
администрацию муниципального образован
главы муниципального образования (вопр
Заместитель главы) заявление о предо с
согласно приложению 1 к настоящему
документов:

1) копия паспорта работника (заявитё
2) копии документов, подтверждаю

работником (заявителем) и членами
свидетельств о рождении детей, копия свил

3) справка, содержащая сведения
собственности на объекты недвижимое^
образования Крыловский район;

4) выписка из Единого государствей
об основных характеристиках и зарег
недвижимости на территории муниципалы!

5) документы (сведения) об отсутств
членов его семьи на территории муницг
район жилого помещения, предоставлений
или договору найма специализированного

6) копия договора найма жилого пом
7) справка с места работы членов се

им Компенсация не предоставляется (е
предоставление Компенсации);

8) копия ИНН;
9) реквизиты счета, открытого в росс
10) согласие на обработку персоналы
5. Частичная компенсация предоста^

(триста тысяч) рублей 00 копеек.
5.1. Для получения Частичной ком

администрацию муниципального образова г
главы) заявление о предоставлении Частно
приложению 2 к настоящему Порядку с пр

1) копия паспорта работника (заявит*
2) выписка из Единого государстве! [

об основных характеристиках и заре
недвижимости на территории муниципалы

3) копия договора купли продажи нед:
4) копия ИНН;
5) реквизиты счета, открытого в росск
6) согласие на обработку персональн]

ется нанимателем по двум и более
пенсация предоставляется только по

ции работник представляет в
ия Крыловский район (заместителю

осы социального развития) (далее -
тавлении Компенсации по форме

1(1орядку с приложением следующих

ля);
щие родственные отношения между
семьи (копии паспортов, копии
етельства о браке);

о наличии (отсутствии) права
и на территории муниципального

ного реестра недвижимости (ЕГРН)
истрированных правах на объект
ого образования Крыловский район;
ии у работника (заявителя) и (или)
пального образования Крыловский
го по договору социального найма

жилого помещения;
гщения;
мьи работника (заявителя) о том, что
ли члены семьи имеют право на

иискои кредитной организации;
ых данных,
ляется работнику в размере 300 000

пенсации работник представляет в
ия Крыловский район (Заместителю

ной компенсации по форме согласно
шожением следующих документов:
ля);
ного реестра недвижимости (ЕГРН)

фстрированных правах на объект
ого образования Крыловский район;
вижимости;

некой кредитной организации;
.IX данных.

4

ов, указ; нйых в
э Порядка издаете^ pacnof тжение

н о наздаЧФнии
Последующее

ТЛОВСКИКрь

фактически понесенные рабе гн
о помеи ещ

6. Со дня подачи работником (заявителем) всех документ
пункте 4.4 или пункте 5.1 настоящей
администрации муниципального образования Крыловский райо
и перечислении Компенсации (Частичной компенсации),
распоряжение администрации муниципального образования
издается после предоставления:

1) расписка (чек), подтверждающие
(либо его членом семьи) расходов по флате найма жилог
соответствии с договором найма жилого помещения;

2) справка с места работы, подтверждающая трудов
работника в ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК;

3) информационное письмо об отсутствии у работника (зфь
членов его семьи в собственности объекта недвижимости
муниципального образования Крыловский район (с
написанное).

7. Основаниями для отказа в предс ставлении Компенс
компенсации) являются:

1) несоответствие работника условшпм, указанным в пунк
Порядка;

2) непредставление работником полностью или предок
документов, указанных в пункте 4.4 или в пункте 5.1 настоящего

3) договор найма жилого помещения, расположенного
муниципального образования Крыловский район, заклю
являющимся родственником работнику или его члену семьи.

7.1. При отказе в предоставлении Компенсации (Частично^
Заместитель главы в срок не позднее 10 рабочих дней со дня
решения уведомляет в письменной форме заявителя о данном

8. Компенсация начисляется с даты заключения договор
помещения.

9. Основаниями прекращения предоставления компенсацг
1) расторжение (прекращение) трудового договор

заключенного работником с ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК;
2) приобретение работником и (или) тленом его семьи жи

в собственность либо предоставление работнику и (или) ч
жилого помещения, расположенного в муниципальном
Крыловский район, на территории которого находится
организация, по договору социального найма или
специализированного жилого помещения.

10. При наступлении случаев, указанных в пункте 9
обязан письменно уведомить администр щию муниципально
Крыловский район (заместителя главы) в срок не позднее 10
даты наступления такого случая.

11. Средства Компенсации, получен ные работником, пос
одного из случаев, указанных в пункте 9 Е орядка, подлежат воз

ую деяте [ьнреть

ации (Час ги

ре

до

Поп

f Р

вителя)
на тер]

обствень

и
ит
ор

те 2 наст оя

тавлени
ПорядЕ 1
на тер{

чен с

компеь
лринятш
шении.
|а найма

и являюЦся
а

того пом
лену его

обра:
меди

говору

ядка, рарошик
го обра: звания
рабочих |дцфи с

аион

Чнои

дего

Части
?

Ит
ли: г

жи

(кош ракта),

ком
йя в

кли)
ории
учно

ррии
ом,

ф и ) ,
ого

лого

щ
се

DBан]
мьи

ии
жая

найма
т ин

ле настэдт
врату в

[Л

ения

ния
с не

5

позднее 60 календарных дней с даты
перечисления на счет администрацр
Крыловский район.

12. В случае, когда работник расто
(контракт), заключенный с ГБУЗ «Крылове
лет, средства Частичной компенсации по
срок не позднее 60 календарных дней
трудового договора (контракта).

13. В случае невозврата необоснован
(Частичной компенсации) в установлении
пункте 12 настоящего Порядка указанные
порядке.

наступления такого случая, путем
и муниципального образования

ргает (прекращает) трудовой договор
кая ЦРБ» М3 КК отработав менее 5

длежат возврату в полном объеме в
с даты расторжения (прекращения)

но полученных средств компенсации
й срок указанного в пункте 13 или в

средства взыскиваются в судебном

Заместитель главы муниципального
образования (вопросы социального развития) Е.В. Рябович

к По]
компенса

пол
меди

компе
Ж !

мунищ
Р*

государ
здравоо

p a t

здраь

Гла1
Кры

Приложение № 1
>ядку и условиям предоставления
ции расходов по оплате найма жилых
[ещений отдельным категориям
цинских работников и частичной
зсации расходов за приобретенное
[лое помещение на территории
[пального образования Крыловский
йон медицинским работникам
ственного бюджетного учреждения
хранения «Крыловская центральная
онная больница» министерства
оохранения Краснодарского края

е муниципального образования
ловский район

от
(ФИО работника (заявителя)

(должность работника (заявителя)

(серия и номер паспорта)

Адр<
(наименование органа, выдавшего паспорт, дата выдачи)

:с:

Тел.

ЗАЯВЛЕН

Прошу предоставить мне компенсацию
помещения в размере (

ИЕ

по оплате расходов ]
)руб

то найму жилого
•лей. Компенсацию
рошу перечислять

этником (либо его
:твии с договором

зость работника в

и (или) членов его
ьного образования

по оплате расходов найма жилых помещений
ежемесячно после предоставления:

1) расписка (чек), подтверждающие факз
членом семьи) расходов по оплате найма жилог
найма жилого помещения;

2) справка с места работы, подтверждай
ГБУЗ «Крыловская ЦРБ» М3 КК;

3 )  информационное письмо об отсутствии
семьи в собственности объекта недвижимости нг
Крыловский район (собственноручно написанное)

Договор найма жилого помещения, распол<

за жилое помещение п

ически понесенные раб<
э помещения в соответ<

щая трудовую деятель!

у  работника (заявителя)
з территории муниципал

: женного по адресу:

заключен с лицом КС>торый не является

2

(ФИО

родственником мне, члену семьи.
К заявлению прилагаю следующие документы:

1

!

« » 20 г.

E.B.I яб( >вич

(подпись за*

Заместитель главы муниципального
образования (вопросы социального развит

вителя)

u )  sf

к Поряд
компенсаци

помещений
работников в

приобэ
муниципалы!

медицине] с
бюджета у

«Крыловская
министерств

от

Приложение № 2
ку и условиям предоставления
и расходов по оплате найма жилых
этдельным категориям медицинских
частичной компенсации расходов за
етенное жилье на территории
ого образования Крыловский район
им работникам государственного
го учреждения здравоохранения

центральная районная больница»
а здравоохранения Краснодарского

края

Главе муниципального образования
Крыловский район

(ФИО работника (заявителя)

(должность работника (заявителя)

(серия и номер паспорта)

(наименование органа, выдавшего паспорт, дата выдачи)

Адрес:________________________________

Тел.

ЗАЯВЛЕЬ

Прошу предоставить мне частичную комп
по адресу:_______________________________

шеацию расходов за приобретенное жилье

ИЕ

в размере 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек.
К заявлению прилагаю следующие документы:

« » 20 г.
(подпись заявителя)

Заместитель главы муниципального
образования (вопросы социального развитая)